BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
******

	Số: 5585/TCHQ-KTTT
V/v khoanh nợ thuế NL cháy đang làm thủ tục miễn thuế
	Hà Nội, ngày 01 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:

	- Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.
- Công ty CP Dệt Công nghiệp Hà Nội.
(93 Lính Nam – Mai Động – Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 93/DCN - SXKD ngày 20/09/2007 của Công ty Cổ phần Dệt Công nghiệp Hà Nội về việc đề nghị gia hạn thêm số tiền nợ thuế nhập khẩu do nguyên liệu cháy đang được làm thủ tục miễn thuế. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Trong thời gian chờ làm thủ tục xét miễn thuế cho hàng hóa nhập khẩu bị cháy theo hướng dẫn tại công văn số 10747/BTC-TCHQ ngày 13/08/2007 của Bộ Tài chính, đề nghị Cục Hải quan các tỉnh, thành phố tiếp tục thực hiện khoanh nợ cho số tiền thuế nhập khẩu gia công hàng bị cháy của Công ty Cổ phần Dệt Công nghiệp Hà Nội như đã hướng dẫn tại công văn số 2853/TCHQ-KTTT ngày 28/05/2007 của Tổng cục Hải quan đến hết ngày 31/12/2007.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố, Công ty Cổ phần Dệt Công nghiệp Hà Nội biết và phối hợp thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT; KTTT (03)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An